
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041000144

144

Nº 69, quarta-feira, 10 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 - SRP

Sessão - dia 29/04/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios
destinados à elaboração da Merenda Escolar dos Alunos matriculados na rede municipal de
ensino do Município de Campo Formoso - BA. Informações com a COPEL, das 8:00 às 12:00
ou pelo tel. (74) 3645-1523.Publique-se.

Campo Formoso-BA, 9 de Abril de 2019
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Torna público, que no dia 02/05/2019, às 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal - Dpto. de Licitações e Contratos, situada à Rua Travessa Castro Alves, s/n -
Centro, CEP: 47.730-000, estará recebendo documentos de habilitação e projetos de venda
da Chamada Pública nº 001/2019¸ objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e
Resolução FNDE/CD nº 26/2013. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura.
Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço eletrônico:
http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 9 de abril de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

OBJETIVO: contratação de empresa para a locação de mão de obra e de prestação de
serviços de apoio à gestão de atividades nas áreas de saúde, médicos e hospitalares;
locação de mão de obra e prestação de serviços de apoio às Secretaria de Educação
Cultura Esporte e Lazer, Administração, Assistência Social, Obras e Infraestrutura,
compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, coleta de lixo e de
resíduos sólidos; limpeza de ruas; guardas municipais nos prédios públicos, suas áreas
externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, manutenção dos
jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços
diversos de manutenção de infraestrutura) e desenvolvimento de projetos culturais e
organização de feiras, No aviso publicado em: 05/04/2019 | Edição: 66 | Seção: 3 | Página:
194. ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2019.

Elaine Pontes Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2019

Modalidade: Pregão Presencial nº S001/2019. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BAHIA. A Sec. Mun. de
Saúde do Mun. de Capim Grosso - BA, através da Comissão de Licitação, torna público que
em face do parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade com o artigo. 24,
XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, TOP
VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA classificada em segundo lugar do lote 09 no
certame e FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, classificada em segundo lugar do
lote 11 no certame, para assinatura de ata e Termo de Compromisso. A contratação se
dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos
preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de
Contratos e Licitações. A empresa convocada tem o prazo de 48hs a partir da data desta
publicação para apresentação da proposta. Desde já, solicitamos a mesma documentação
de habilitação constante no Edital do referido processo, bem como a proposta de preço do
saldo remanescente. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja
efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Capim Grosso - BA, 8 de Abril de 2019
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos Odontológicos
para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal no Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor Preço por Item. Data de abertura: 22/04/2019, às
09:00h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia.
Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com.
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos Odontológicos
para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal no Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor Preço por Item. Data de abertura: 23/04/2019, às
09:00h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia.
Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com.
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de dois veículos do tipo automóvel,
"zero quilômetro", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações do Edital. Tipo: menor Preço por Global. Data de abertura:
24/04/2019, às 09:00h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de
Caraíbas, Bahia. Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail:
licitacoes.caraibas@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS FMS Nº 2/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Caravelas, através da COPEL, torna público que
no dia 25/04/2019, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro,
Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº FMS 002-2019, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa
para revitalização do estacionamento do hospital Municipal, mediante a pagamento de
taxa no valor de R$ 100,00 (cem reais), maiores informações no horário de 8:00h às
12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas-BA, 5 de abril de 2019
MIKEY DELGADO GUIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade PP n° 018/2019
PA: 032/2019, Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para contratação de
empresas para o fornecimento de Medicamentos e insumos para Diabetes, destinados ao
CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura:
às 09h do dia 23/04/2019, na sala da COPEL,Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro Alves - BA, 09/04/2019.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Permanente de Licitação -
COPEL torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo Administrativo:

166/2019, Modalidade: Concorrência Pública Nº: 001/2019, Tipo: Menor Preço, Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza e coleta de
resíduos sólidos do Município Catu-BA, Sessão de Abertura: 28/05/2019, Horário: 09:00H,
Local: Prefeitura Municipal de Catu, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-Bahia,
Prédio da Secretária de Planejamento, Administração e Finanças, Sala da Comissão
Permanente de Licitação.

O edital e seus anexos encontram-se a disposição no endereço supracitado ou
através do E-mail, catulicita@yahoo.com.br, Telefone: (71) 3641-8200. Catu

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, através do seu Pregoeiro
Oficial, informa que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo Sistema de
Registro de Preços, tendo como objeto a seleção das melhores propostas para eventuais e
futuras aquisições de peças e acessórios para veículos automotores leves, visando atender
demanda da prefeitura municipal de Conceição do Almeida-BA e suas secretarias. Critério
de Julgamento: MENOR PREÇO POR GLOBAL. Data do Julgamento: Dia 24/04/2019, às 09h.
Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações pelo E-mail
licitaalmeida2@agmail.com. Conceição do Almeida-Bahia, 09/04/2019.

JADSON BARBOSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0138/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56.
CONTRATADO (A): COOFEMED - COOPERATIVA DE TRABALHO DA SAÚDE/CNPJ Nº
19.322.934/0001-78. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar o
acréscimo de 23,51% (vinte vírgula cinquenta e um por cento) ao valor total originário do
Contrato Administrativo nº 0138/2018, na forma do art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, e
Cláusula Décima Primeira do Contrato inicial. VALOR GLOBAL: R$ 1.214.218,91.
ASSINATURA: 04/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Secretaria de Saúde de Encruzilhada - Bahia torna público que estará realizando
Credenciamento que visa contratar profissionais Médicos especialistas, Pessoa Física e Pessoa
Jurídica.

O Edital estará disponível no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de
Encruzilhada-Bahia: http://encruzilhada.portalgov.net.br/ ou pelo e-mail.
licitacaoencruzilhada@hotmail.commailto:licitacaoderibeirao@gmail.com. Ou poderá ser
retirado na Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia, sito a Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro,
Encruzilhada - Bahia. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue à Comissão
de Licitação, a partir da data desta publicação, das 8 às 12h e das 14às 17h de segunda a sexta-
feira (dia útil), no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento podem ser sanadas pelo setor de licitação pelo email acima citado.
Encruzilhada

Bahia, 9 de abril de 2019.
MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Prestação de serviço de internet, com prestação de serviço de link 24 horas. Abertura das
propostas: 24/04/2019 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

Serviços funerários com aquisição de urnas. Abertura das propostas: 23/04/2019 às 15:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - SRP

Prestação de serviços na locação de veículos (TRANSPORTE ESCOLAR) Novas linhas. Abertura
das propostas: 23/04/2019 às 09:00h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-10T00:34:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




